
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

13.11.2018 м. Київ № 134/18К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (9 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Щодо листа ТОВ «ФЬОСТ ФАЙНЕНШІАЛ НЕТВОРК ЮКРЕЙН» стосовно електронних 

торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ЄВРОГАЗБАНК», ПАТ 

«КБ «АКТИВ-БАНК» та АТ «Дельта Банк» (лот № UKR-2018-01), проведення яких було 

заплановано на 08.11.2018 р. 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист ТОВ «ФЬОСТ ФАЙНЕНШІАЛ НЕТВОРК 

ЮКРЕЙН» від 12.11.2018 р. № 11-07/2018 стосовно електронних 

торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ 

«ЄВРОГАЗБАНК», ПАТ «КБ «АКТИВ-БАНК» та АТ «Дельта Банк» 

(лот № UKR-2018-01), проведення яких було заплановано на 

08.11.2018 р. 

За інформацією товариства, під час проведення електронних торгів з 

продажу лоту № UKR-2018-01 відбувся технічний збій. 

Приблизно о 14:59 за київським часом ключова система ТОВ «ФЬОСТ 

ФАЙНЕНШІАЛ НЕТВОРК ЮКРЕЙН» Loan Sale Network перестала 

відповідати. 

В подальшому, IT спеціалісти відновили її роботу та о 15 год. 17 хв. 

один з учасників електронних торгів зупинив етап електронних 

торгів – «Автоматичне покрокове зниження ціни». 

Після цього, ТОВ «ФЬОСТ ФАЙНЕНШІАЛ НЕТВОРК ЮКРЕЙН», 

дотримуючись правил електронних торгів, їх зупинила та розпочала 

внутрішнє розслідування. 

Товариство просить розглянути даний інцидент для подальшого 

прийняття рішень Фонду щодо зазначених електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 визнання електронних торгів з продажу лоту № UKR-2018-01 

такими, що не відбулися; 

 повернення учасникам електронних торгів гарантійних внесків 

відповідно до нормативно-правових актів Фонду та вимог 

Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 



2 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

3. ТОВ «ФЬОСТ ФАЙНЕНШІАЛ НЕТВОРК ЮКРЕЙН» надати 

Комісії: 

 за результатами проведеного додаткового аналізу інформаційну 

довідку щодо причин виникнення даного інциденту; 

 вичерпний перелік вжитих заходів щодо недопущення в 

майбутньому подібних інцидентів. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 9 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


